РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ

КИРОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

( четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

18.12.2022г.
   с. Крыловка
                             № 127
О бюджете Крыловского сельского поселения  на 2023 год
                В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Крыловского сельского поселения муниципальный комитет Крыловского сельского поселения

РЕШИЛ:

Принять решение «О бюджете Крыловского сельского поселения  на 2023 год»
            СТАТЬЯ 1. Основные характеристики и иные показатели бюджета поселения на 2023 год

1.Утвердить основные характеристики бюджета Крыловского сельского поселения

на 2023 год:

1) общий объем доходов  бюджета Крыловского сельского поселения в сумме

8011 784 рублей 00 коп., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации-7428,784 рублей 00 коп.;

2) общий объем расходов бюджета Крыловского сельского поселения в сумме

8011 784 рублей 00 коп.;

3) размер дефицита (профицита) бюджета  Крыловского сельского поселения в сумме 0,00 – рублей 00 коп.
2. Установить иные характеристики бюджета Крыловского сельского поселения на 2023 год:

1) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Крыловского сельского поселения согласно приложению 1  к настоящему решению;
  2)  общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме – 0,00 рублей 00 коп.;
3) предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Крыловского сельского поселения в сумме - 0,00 рублей 00 коп.

СТАТЬЯ 2.  Главные администраторы доходов бюджета поселения

 1. Установить код главного администратора доходов  бюджета Крыловского сельского поселения-органа местного самоуправления Крыловского сельского поселения, закрепить за ним виды (подвиды) доходов  бюджета Крыловского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

             2. Утвердить перечень, коды главных администраторов доходов местного бюджета - органов местного самоуправления Крыловского сельского поселения, органов местного самоуправления Кировского муниципального района и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.

             3. Утвердить перечень, коды главных администраторов доходов местного бюджета - органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Приморского края и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

4. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов вносятся на основании нормативного правового акта (муниципального правового акта) финансового органа без внесения изменений в закон (решение) о бюджете.

 СТАТЬЯ 3.  Формирование доходов бюджета поселения
1. Установить, что доходы бюджета Крыловского сельского поселения,  поступающие в 2023 году формируются за счет:

доходов от уплаты федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, местных налогов в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах, а также пеней и штрафов по ним, в том числе:
налога на доходы физических лиц – по нормативу 2 процента;
налога на имущество физических лиц – по нормативу 100 процентов;

земельного налога -  по нормативу 100 процентов;

единого сельскохозяйственного налога – по нормативу 50 процентов;
государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления поселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий- по нормативу 100 процентов;
неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными в соответствии с федеральным законодательством, законами Приморского края, в том числе:

прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных предприятий, в том числе казенных), – по нормативу 100 процентов;
прочих налогов, сборов и платежей, подлежащих зачислению в бюджет поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации;
прочих неналоговых доходов бюджетов сельских поселений -по нармативу 100 процентов;

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет сельских поселений по нормативу 100 процентов;

  перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;

доходов в виде безвозмездных поступлений.

2. Установить, что в доходы бюджета Крыловского сельского поселения зачисляются суммы задолженности и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам по нормативам отчислений в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

СТАТЬЯ 4. Объемы доходов бюджета поселения

             Учесть в бюджете Крыловского сельского поселения на 2023 год объемы доходов согласно приложению 5  к настоящему решению.

СТАТЬЯ 5.  Дорожный фонд Крыловского сельского поселения
           Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  Крыловского сельского поселения на 2023 год в размере 4 020 000 рублей 00 коп.
      СТАТЬЯ 6. Особенности зачисления средств, поступающих во временное распоряжение муниципальным казенным учреждениям и органам местного самоуправления Крыловского сельского поселения
Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение муниципальным казенным учреждениям и органам местного самоуправления, в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами администрации (суммы задатков участников аукционов или конкурсов), учитываются на лицевых счетах, открытых в Управлении Федерального казначейства по Приморскому краю.

СТАТЬЯ 7.  Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2023 год
           1.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1  настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований из бюджета Крыловского сельского поселения на 2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с классификацией расходов согласно приложению 6 к настоящему решению.

2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета Крыловского сельского поселения на 2023 год в ведомственной структуре  расходов в соответствии с классификацией расходов согласно приложению 7 к настоящему решению.
           3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований  из бюджета Крыловского сельского поселения на 2023 год по муниципальным программам Крыловского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности муниципальных  программ на 2023 год  согласно приложению 8  к настоящему решению.

СТАТЬЯ 8. Межбюджетные трансферты бюджету Кировского муниципального района

1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету Кировского муниципального района  на 2023 год согласно приложению 9 к настоящему решению.
            2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Крыловского сельского поселения услугами организаций культуры бюджету Кировского муниципального района осуществляется на основании «Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района бюджету Кировского муниципального района», утвержденного решением муниципального комитета Крыловского сельского поселения.

СТАТЬЯ 9. Особенности использования бюджетных ассигнований

           Установить, что бюджетные учреждения, финансируемые из бюджета поселения, имеют право осуществлять финансирование расходов, связанных с погашением кредиторской задолженности прошлых лет за счет бюджетных ассигнований бюджета Крыловского сельского поселения, предусмотренных в 2023 году.

            Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  что основанием для внесения в 2023 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с особенностями  исполнения  местного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета без внесения изменений в решение о бюджете является перераспределение бюджетных ассигнований  между разделами, подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами  Крыловского сельского поселения и непрограмными направлениями деятельности), группами, (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджета в связи с принятием администрацией Крыловского сельского поселения решений о внесении изменений в утвержденные муниципальные программы  Крыловского сельского поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году  на реализацию мероприятий в рамках каждой муниципальной программы Крыловского сельского поселения.

Установить, что в сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете:

-в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей государственного (муниципального) имущества;

-в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств.
        СТАТЬЯ 10. О нормативах расходов и численности работников для расчета субвенций бюджету Крыловского сельского поселения
         Предусмотреть за счет средств субвенций бюджету Крыловского сельского поселения в 2023 году выполнение переданных органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по осуществлению федеральных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в размере 209 964 рубля 00 коп. в год на одного военно-учетного работника по совместительству на 0,5 ставки. Установить норматив численности работников по воинскому учету в количестве одного человека.

СТАТЬЯ 11. Об увеличении (индексации) оплаты труда
Провести с 01 октября 2023 года индексацию путем увеличения в 1,055 раза:

        1) размеров должностных окладов работников, замещающих муниципальные должности в администрации Крыловского сельского поселения и размеров ежемесячного денежного вознаграждения главы Крыловского сельского поселения.
    2) размеров должностных окладов работников,  замещающих должности, не отнесенные к  должностям муниципальной службы в администрации Крыловского сельского поселения, выполняющих отдельные государственные полномочия по осуществлению федеральных полномочий.

          3) размеров окладов, установленных работникам муниципальных учреждений Крыловского сельского поселения по отраслевой системе оплаты труда.

СТАТЬЯ 12.  Порядок вступления в силу настоящего решения
                       Настоящее решение  вступает в силу с  01 января 2023 года.
Врио главы Крыловского сельского поселения

                      В.С. Медведев